PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Núcleo de Pesquisa e Pós-graduação

Av. São Sebastião, 2819, Bairro Nossa Senhora de Fátima

CEP: 64202-020, Parnaíba, PI – Brasil

ERRATA I - CRONOGRAMA DE BANCAS – EDITAL Nº 01/2026 (PPGBiotec)

O Programa de Pós-graduação em Biotecnologia (PPGBiotec) da Universidade Federal

do Delta do Parnaíba (UFDPar), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a

lista de inscritos no EDITAL Nº 01/2026 - PPGBiotec, referente ao processo seletivo

para bolsista de Pós-Doutorado, no âmbito do Programa Institucional de Pós-Doutorado

(PIPD/CAPES).

Informa-se, ainda, que o cronograma das apresentações encontra-se disponível para

consulta, contendo as datas e os horários definidos para a etapa de entrevista e arguição.

Conforme disposto no edital supracitado, os(as) candidatos(as) deverão realizar

apresentação oral de seus respectivos projetos, com tempo máximo de até 10 (dez)

minutos. As bancas de arguição serão realizadas de forma presencial, na Sala do

PPGBiotec, Bloco 23, da UFDPar.

Recomenda-se aos(às) candidatos(as) que acompanhem atentamente todas as

informações, comunicados e atualizações constantes nos documentos oficiais do

processo seletivo, a fim de assegurar o fiel cumprimento das etapas previstas. O não

comparecimento no período estipulado implicará a eliminação do(a) candidato(a),

sendo, portanto, recomendada a chegada com antecedência ao local designado.

DIA 06/02/2026 HORÁRIO / CANDIDATOS

MANHÃ

08:00 às 08:40

Adonias Caetano de

Oliveira

08:50 às 09:30

Bruna da Silva Souza
09:40 às 10:20

Cristina Cardoso da

Silva

10:30 às 11:10

Dakson Douglas Araújo
11:20 às 12:00

Igor Frederico da

Silveira Ramos

TARDE

14:00 às 14:40

José Darlan Alves da

Silva

14:50 às 15:30

Kalinne Kelly Lima

Gadelha

15:40 às 16:20

Kyria Jayanne Clímaco

Cruz

16:30 às 17:10

Letícia de Sousa

Chaves

17:20 às 18:00

Luan Kelves Miranda

de Souza

DIA 09/02/2026 HORÁRIO / CANDIDATOS

MANHÃ - - - - 11:00 às 11:40

Francisco Victor Costa

Marinho

TARDE

14:00 ás 14:40

Márcia Luana Gomes

Perfeito

14:50 às 15:30

Raí Emanuel da Silva
15:40 ás 16:20

Ruanna Thaimires

Brandão Souza

16:30 às 17:10

Silvania Siqueira

Nogueira

17:20 às 18:00

Thátila Wanessa Vieira

de Sousa

Parnaíba/PI, 03 de fevereiro de 2026.

_________________________

Lucas Antonio Duarte Nicolau

Coordenador do PPGBiotec

		2026-02-03T15:08:37-0300